ciamiento de proyectos de investigación aplicada e innovación, y que están 

orientados a impulsar la generación de conocimiento original y/o innova-

dor con potencial de transferencia efectiva. Señala que la Convocatoria 

2025 contempla un presupuesto total de pesos un mil doscientos millones 

($1.200.000.000), distribuido entre las tres Líneas de financiamiento pre-

vistas.

Que, en su Informe Técnico, el citado funcionario define las “CARACTE-

RÍSTICAS” del Programa y los “OBJETIVOS DEL PROGRAMA”, aclarando 

que se establecen distintas Líneas de financiamiento de proyectos de in-

[...]

http://boletinoficial.cba.gov.ar/wp-content/4p96humuzp/2025/10/75653.pdf

millones por proyecto -$ 60.000.000- según la modalidad de presentación, 

empresa individual o asociación de empresas). Específica, además, que el 

“COSTO TOTAL DE LA CONVOCATORIA” es de pesos un mil doscientos 

millones ($ 1.200.000.000) destinados y distribuidos entre las tres Líneas 

según el monto de inversión presentado por proyecto y criterios de eva-

luación en función de la acreditación curricular del grupo de investigación, 

calidad y pertinencia de los proyectos. Respecto a las “INSTITUCIONES